АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2024_                                                                           № 10
О внесении изменений в Постановление Администрации Анастасьевского сельского поселения Шегарского района Томской области от 14.05. 2013 г. № 55

«О порядке подготовки населения в области защиты
от чрезвычайных ситуаций»

Рассмотрев протест прокуратуры Шегарского района от 31.01.2024 № 23-2024, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. N 1485 "Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Администрация Анастасьевского сельского поселения Шегарского района Томской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления Администрации Анастасьевского сельского поселения Шегарского района Томской области от 14.05. 2013 г. № 55 изложить в следующей редакции:

«В соответствии с требованиями Федерального  Закона от 21 декабря 1994 года  № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», постановления Правительства РФ от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны, Постановлением Правительства РФ от 18 сентября 2020 г. N 1485 "Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"

П О С Т А Н О В Л Я Ю:»;

1.2. Пункт 2 Положения по подготовке населения  поселения в  области  защиты  от  чрезвычайных ситуаций  природного  и  техногенного  характера, утвержденного Постановления Администрации Анастасьевского сельского поселения Шегарского района Томской области от 14.05. 2013 г. № 55 изложить в следующей редакции:
«2. Подготовке к защите от  чрезвычайных  ситуаций природного  и  техногенного  характера  подлежат:

а) физические лица, состоящие в трудовых отношениях с работодателем;

б) физические лица, не состоящие в трудовых отношениях с работодателем;

в) физические лица, осваивающие основные общеобразовательные программы, образовательные программы среднего профессионального образования и образовательные программы высшего образования;

г) руководители органов местного самоуправления и организаций Анастасьевского сельского поселения;

д) работники органов местного самоуправления Анастасьевского сельского поселения, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

е) председатели комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований Анастасьевского сельского поселения и организаций, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на специалиста по ЖКХ и блаоустройству.
Глава Анастасьевского

сельского поселения

Г.Н. Дудинова